
5185/2017-NBÚ/40 

Smlouva o poskytování služeb  
k řešení personální a mzdové agendy 

 

Smluvní strany: 

 

1.  GILMON data společnost s ručením omezeným 

sídlo:  Praha 9, Dřínovská 311/14 

IČO:  25647130 

jednající: XXXXXXXXXX, jednatel 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 57819 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

2.  Česká republika, organizační složka –  

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
sídlo:  Mučednická 1125/31, 616 00 Brno 

IČO:  05800226 

zastoupený: XXXXXXXXXX, ředitel odboru informačních technologií 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“). 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je pronájem licencí včetně služeb implementace a poskytování 

technické podpory (dále jen „služby“) pro personální a mzdový informační systém 

navazující na řešení využívané v Národním úřadu pro kybernetickou a informační 

bezpečnost (dále jen „NÚKIB“).  

1.2 Přehled činností nutných pro realizaci dle odstavce 1.1 je uveden v příloze č. 1, která 

tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

 

Článek 2 

Technická podpora 

 

2.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli služby technické podpory podle 

specifikace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2.2 Požadavky na poskytnutí služeb technické podpory mohou být ze strany objednatele 

uplatňovány pouze oprávněnými osobami uvedenými v příloze č. 4, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. Kontaktní údaje zhotovitele jsou rovněž uvedeny v příloze č. 4. 

2.3 Pokud nebude dohodnuto jinak, bude zhotovitel služby technické podpory softwarových 

produktů poskytovat v sídle objednatele.  

 

 

 



5185/2017-NBÚ/40 

 

Článek 3 

Práva duševního vlastnictví 

 

 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněným uživatelem autorských práv k softwarovým 

produktům a že plněním svých závazků podle této smlouvy neporušuje práva duševního 

vlastnictví třetích osob. 

 

 

Článek 4 

Cena a platební podmínky 

 

4.1 Objednatel se zavazuje na základě objednatelem podepsaného předávacího protokolu 

jednorázově uhradit za zřízení služby   cenu  133 000 Kč bez DPH tj. 160 930 Kč s  DPH a 

zpětně měsíčně platit cenu 8000 Kč bez DPH tj. 9680 Kč s DPH za pronájem licencí a 

podporu řešení.  Podrobná specifikace cen je uvedena v příloze č. 3, která je nedílnou součástí 

této smlouvy.  

 

 

4.2 Objednatel se zavazuje na základě faktury vystavené zhotovitelem, do 14 dnů od jejího 

doručení uhradit smluvní cenu. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem 

odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Přílohou faktury za zřízení služby bude kopie 

předávacího protokolu. 

 

   

 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1 Zhotovitel je povinen vykonávat veškeré činnosti dle této smlouvy řádně, včas, 

v zaručené kvalitě a s odbornou péčí.  

5.2 Pro veškerou činnost v souvislosti s plněním této smlouvy poskytne objednatel 

zhotoviteli nutnou součinnost. 

 

Článek 6 

Záruka 

 

6.1. Zhotovitel je povinen poskytovat plnění v kvalitě a provedení odpovídající současné 

technické úrovni oboru.  

6.2. Záruční doba na nové verze produktů dodané v rámci technické podpory činí 24 měsíců 

od jejich dodání. Zhotovitel se zavazuje, že po tuto dobu bude neprodleně řešit 

oprávněné reklamace objednatele. 

6.3. Odpovědnosti za jakost produktů se zhotovitel zcela nebo částečně zprostí, jestliže 

vzniknou závady v důsledku: 

a) nedbalosti zaměstnanců objednatele, neodborného zacházení s produkty nebo 

nedodržení povinností vyplývajících z této smlouvy, 



5185/2017-NBÚ/40 

b) poškozením živelnými událostmi, nevhodným skladováním nebo podobnými 

okolnostmi, poruchou vzniklou prokazatelně působením počítačových virů 

nezaviněnou zhotovitelem.  

 

 

Článek 7  

Odpovědnost smluvních stran 

 

7.1 Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobila 

zaviněným porušením svých smluvních či zákonných povinností.  

7.2 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené porušením závazků 

druhé smluvní strany.  

7.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, 

jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti. Účinky 

vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou 

povinnosti spojeny.  

 

Článek 8 

Sankce 

 

8.1 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním problémů s provozem softwarových 

produktů do 2 pracovních dnů, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,5% z ceny příslušné služby za každý započatý den prodlení.  

8.2 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je objednatel povinen 

uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5% z fakturované částky za každý započatý 

den prodlení.  

8.3 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, jsou smluvní pokuta nebo úrok z prodlení 

splatné na základě faktury vystavené dotčenou smluvní stranou. Splatnost takto 

vystavené faktury je 14 dní od data jejího doručení druhé smluvní straně.  

 

Článek 9 

Rozhodné právo, rozhodování sporů 

 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že závazkové vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních 

předpisů.  

9.2 Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vzniklé z plnění smlouvy budou řešit 

přednostně smírnými prostředky (jednání, konzultace).  

9.3 V případě, že smírnými prostředky nebude možno dosáhnout vzájemné dohody, budou se 

vzniklé vztahy a spory řešit dle právních předpisů České republiky.  

 

Článek 10 

Platnost smlouvy 

 

10.1  Tato smlouva se sjednává na dobu určitou s platností do 31. 12. 2017. 

10.2  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 



5185/2017-NBÚ/40 

10.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

10.4 Zhotovitel podpisem smlouvy bere na vědomí, že objednatel, jakožto osoba uvedená 

v § 2 odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez 

zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

Článek 11 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

11.1 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé 

smluvní strany převádět na třetí stranu. Porušení tohoto ustanovení bude považováno za 

podstatné porušení této smlouvy.  

11.2 Každé ustanovení této smlouvy je považováno za oddělitelné. Jestliže jakákoliv 

podmínka nebo ustanovení bude v kterékoli době prohlášeno za odporující zákonu nebo 

neplatné z jakéhokoliv důvodu, pak takové ustanovení bude ze smlouvy vypuštěno. 

Ostatní ustanovení smlouvy a smlouva jako celek zůstávají v platnosti.  

11.3 Tuto smlouvu lze měnit na základě shodné vůle obou smluvních stran pouze písemnými 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

11.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Přehled a specifikace činností 

Příloha č. 2 – Realizace – podmínky - postup  

Příloha č. 3 -  Cena díla 

Příloha č. 4 -  Kontaktní údaje zhotovitele a oprávněné osoby objednatele 

Příloha č. 5 -  Dohoda o mlčenlivosti 

 

 
V Praze dne:  V Praze dne: 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

  

XXXXXXXXXX                  XXXXXXXXXX 

   

 

 



5185/2017-NBÚ/40 

 

Příloha č. 1  

ke smlouvě o poskytování služeb   

 

 

1. Přehled činností nutných pro realizaci řešení 

 

 
a)   instalace DB Serveru pro novou instanci datového skladu v jedné ze dvou variant  

Oracle Database 11g nebo Oracle 10g Express Edition Release 10.2.0, import dat 

 

b) příprava konverzní utility na následné rozdělení datového obsahu jednoho účetního celku 

(dále Lokality) na dva nezávislé účetní celky jak z pohledu personálních tak mzdových dat 

 

c) instalace stanice Personálního modulu   

 

d) instalace stanice Mzdového modulu   

 

e) příprava a konverze dat pro lokalitu Brno dle dosavadního určení organizačních jednotek 

v personálním modulu a útvarů ve mzdovém modulu 

 

f)  úprava dat lokality Brno vzhledem k nové organizační struktuře lokality Brno a 

pozdějšímu zpracování údajů 

  

g)  úprava mzdového a personálního modulu na možnost přepínání mezi uživatelskými 

schématy (původní, ostré, testovací) 

 

 

h)  instalace a naplnění datového skladu – Praha - /test,archiv/, – před rozdělením, Brno – 

/testovací,ostrá/  

  

 

Naplnění datových skladů ( body e,f ) se bude nejméně 2x opakovat v závislosti na termínu 

delimitace a termínu zahájení zkušebního provozu. 

 

i)  testovací provoz 

 

 

2. Specifikace činností  
 

2.1 Bod a -  instalace DB serveru  
 
Rozhodnutí o fyzickém umístění databázového stroje spolu s možností vzdálené správy.  

Půjde o server Brno a bude umístěn v tzv. veřejné části sítě, dle koncepce NBU na dělení LAN/WAN sítě.  

 

Pracovníci IT zajistí přístup k administrátorské konzoli serveru v Brně a dále je nutné se dohodnout, kdo založí 

novou instanci databáze [Oracle Database 11g či  Oracle 10g Express Edition Release 10.2.0 ] a nové uživatelské 

schéma jako možnost pro import nových dat oddělených uživatelským účtem. 

  

 

 



5185/2017-NBÚ/40 

Pro export a import dat je možné zvolit jednu ze 2 variant 

Bude proveden v rámci NBU pracovníky NBU , kterým bude pro tuto operaci poskytnut příslušný skript. 

Nebo bude umožněn admin přístup na konzoli serveru přímo našemu pracovníkovi, který požadované operace 

provede.  

Následuje 1x import dat a úprava DB na NBU Praha a 1x import DB Serveru Brno. A to jako testovací a ostrá 

varianta. Tento import bude proveden před a po testování a to do dvou DB instancí nebo schémat. 

 

První import exportované ostré DB a úprava dat proběhne na databázi v místě testovacích stanic. Zřejmě tedy 

na vnitřní síti NBU Praha. 

Vzhledem k velkým síťovým nárokům není doporučeno vzdálené WAN datové spojení na DB server Brno. 

 

Druhý import a úprava dat po testování proběhnou již v Brně a zde budou také připraveny stanice pro LAN 

spojení s DB serverem a RDP WAN spojení se serverovým strojem. Kopii exportního Dump file, zajistí 

pracovníci IT NBU na příslušný server Brno. 

 

 

2.2 - Bod b -  příprava konverzní utility  

 
Rozdělení datové struktury bude provedeno v závislosti na současném rozdělení dat vzhledem k nákladovým 

střediskům ve mzdovém modulu. Zároveň bude zvolen stejný přístup k rozdělení personálních údajů. Společně 

s převodem aktuálních dat budou převedeny i historické údaje s ohledem na pozdější roční zúčtování daně a 

zpracování evidenčních a mzdových listů. Střediska budou zvolena dle nákladové sestavy F01N ve mzdovém 

modulu. Ze současné databáze budou vyexportovány osoby a jejich účetní podklady dle nákladových středisek: 

11,18,19,20,25,26. V původní databázi budou tedy tyto údaje vymazány až v druhém kole po ověření výstupů při 

paralelním zpracování.  

 

 

2.3 - Bod c -  instalace stanice Personálního modulu   

 
Instalace personálního modulu bude provedena na základě specifikace fyzických strojů.  

Instalace bude dle dohody provedena námi či Vašimi IT pracovníky 

 

 

2.4 - Bod d -  instalace stanice Mzdového modulu   
 
Instalace mzdového modulu bude provedena na základě specifikace fyzických strojů. 

Instalace bude dle dohody provedena námi či Vašimi IT pracovníky  
 

 

2.5 - Body e,f -  příprava a konverze dat pro lokalitu Brno  

 
K rozdělení dat bude nutné připravit konverzní nástroj, který zajistí rozdělení mzdových a personálních dat a 

zároveň zajistí jejich konzistenci. Budou převedena i archivní data v minimálním rozsahu aktuálního roku. 

 

 

2.6 - Bod g -  úprava aplikace – přepínání mezi databázemi – ostrá, archiv, testovací 

 
Jelikož budou dostupná data v několika verzích ostrá, testovací a archivní. Bude zapotřebí mít možnost 

uživatelsky zvolit aplikaci a s ní spojené uživatelské schéma datového balíku. 

 

2.7 - Bod i -  testovací provoz 

 
Testování proběhne v délce několika týdnů. Zároveň bude ověřena správnost výstupních dat při paralelním 

zpracování spolu původními daty. Po ověření proběhne opětovný export dle bodů e a f.  

 

 



5185/2017-NBÚ/40 

Příloha č. 2  

ke smlouvě o poskytování služeb    

 

 

Realizace – podmínky - postup 
 

 
Důležité upozornění pro manipulaci s daty! 

Veškeré operace s daty je potřeba provádět na klientském stroji s instalovaným modulem mezd nebo 

personalistiky a přepnutým do vývojového režimu. K tomu je zapotřebí, mít na chvíli nastavena administrátorská 

oprávnění bez restrikcí k příslušnému stroji, aby bylo možné zprovoznit aplikaci ve vývojovém režimu.  

 

1. Bezpečnostní opatření 

 

Při převodu dat budou dočasně odpojeni uživatelé, aby nebyla narušena konzistence dat. 

Exportní DUMP file bude uložen v interním úložišti. Poté zkopírován na nový DB server v Brně a proveden 

import do nové DB struktury pod nové uživatelské schéma jako nová datová lokalita. Po otestování spojení na 

novou instanci dat budou postupně připojeni původní uživatelé v Praze a poté i nově instalovaní s konfigurací na 

příslušná uživatelská schémata nové databáze v Brně.  

 

  

2. Implementace a procesní řazení operací 

 

Jednotlivé body budou prováděny v přímém časovém sledu. Vždy po potvrzení předchozího bodu.  

Přičemž část bodu 1 týkající se instalace DB serveru Brno, je možné provést v delším časovém úseku až do 

realizace opětovného importu dat po testování. Testování a zapracování požadavků bude upřesněno a zahrnuto 

do případného předávacího protokolu s případným naceněním a proúčtováním jako vícepráce. 

 

 

3. Testování 

 

Test instalovaných modulů a obsahu bude provedeno zaměstnanci s přístupem k aplikacím modulů personálního 

či mzdového na příslušném schématu dat serveru MNU Praha a klientských stanic také na NBU Praha. Následně 

bude ústním či písemným reportem potvrzena funkčnost instalovaných modulů a správnost obsažených dat. 

  

 

4. Zapracování požadavků 

 

Požadavky budou v dohodnutém termínu a po odsouhlasení časové a finanční náročnosti zapracovány. Zároveň 

bude provedeno opětovné testování a případné dořešení dalších požadavků cyklicky do finální spokojenosti 

zákazníka. 

V ceně 2x export. Každý následný doceněn.  

V případě kopie DB Brna na NBU v Praze a připojení klientů z Prahy a instalace klientů v Praze bude cena 

dopočtena. Stejně jako případné další požadavky dle odsouhlaseného ceníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5185/2017-NBÚ/40 

 Příloha č. 3  

ke smlouvě o poskytování služeb    

 

 

Cena díla  
 

 

 

Ceník činností Cena 

 bez DPH v Kč 

Cena  

s DPH v Kč 

Činnost   

Analýza 9000 10890 

Zpracování dokumentace 6000 7260 

Export – import dat 15000 18150 

Konverze  20000 24200 

Instalace stanic 9000 

 

10890 

Školení  30000 36300 

Pomoc při zpracování 15000 18150 

Úprava aplikace na přepínání mezi databázemi 9000 10890 

Zřízení služby celkem 133000 160930 

Pronájem licencí a podpora řešení za jeden měsíc 8000  9680  

Cestovné – na 1 km 5 6,05 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5185/2017-NBÚ/40 

Příloha č. 4 

ke smlouvě o poskytování služeb    

 

 

Kontaktní údaje zhotovitele, oprávněné osoby objednatele 

 

 

1. Kontaktní údaje zhotovitele:  

 

XXXXXXXXXX                                                      

Telefon: XXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXX 

Telefon: XXXXXXXXXX 

e-mail:  XXXXXXXXXX 

 

 

 

 

2. Oprávněné osoby objednatele: 

  

 Ve věcech smluvních: 

Jméno  XXXXXXXXXX 

Adresa Mučednická 1125/31 

Kontakty XXXXXXXXXX 

  

 Ve věcech technických: 

Jméno Telefon e-mail 

 XXXXXXXXXX  XXXXXXXXXX  XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX  XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

   

 

 V oblasti uživatelských problémů: 

Jméno Telefon e-mail 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

    

 

 

 

 



5185/2017-NBÚ/40 

Příloha č. 5  

ke smlouvě o poskytování služeb 

    

DOHODA O MLČENLIVOSTI,  
OCHRANĚ INFORMACÍ A ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ 

 
Tato Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití („dále jen Dohoda“) byla 

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
Se sídlem:   Mučednická 1125/31, 616 00 Brno  
Zastoupený: XXXXXXXXXX, ředitelem odboru informačních technologií 
IČO: 05800226 
Datová schránka:  zzfnkp3 
(dále jen „NÚKIB“) 

a 

GILMON data společnost s ručením omezeným 
sídlo: Praha 9, Dřínovská 311/14 
IČO: 25647130 
jednající: XXXXXXXXXX, jednatel 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 57819 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

NÚKIB a Dodavatel jsou dále společně též označováni jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„Smluvní strana“. 

 
Článek I. 

Účel a předmět Dohody 
 

1. Účelem této Dohody je ochrana neveřejných informací ve smyslu odstavce 2 až 4 (dále jen 
„Neveřejná informace“), se kterými se Dodavatel seznámí v jakékoli podobě, ať písemně, ústně, 
pozorováním či jiným způsobem, a to v rámci své činnosti vykonávané pro NÚKIB, jejímž 
předmětem je pronájem licencí včetně služeb implementace a poskytování technické podpory 
(dále jen „služby“) pro personální a mzdový informační systém navazující na řešení využívané 
v NÚKIB. 

2. Neveřejnou informací se pro účely této Dohody rozumí veškeré informace bez ohledu na způsob 
jejich sdělení nebo zachycení související s činností NÚKIB, které mají pro NÚKIB skutečnou nebo 
alespoň potenciální hodnotu a které nejsou veřejnosti běžně známé či dostupné, přičemž NÚKIB 
projevil vůli, aby se na tyto informace vztahovala povinnost mlčenlivosti, nebo lze tento projev 
vůle vzhledem k jejich povaze oprávněně předpokládat.  

3. Neveřejnou informací se rozumí rovněž know-how, za které se považují veškeré poznatky 
obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy, a to včetně počítačového 
software, výkresů, nákresů, analýz, bezpečnostní a další dokumentace, výzkumu, databázových 
technologií, systémů, struktur a architektury. 



5185/2017-NBÚ/40 

4. Neveřejnou informací se dále rozumí osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, pokud k nim Dodavatel získá v rámci své činnosti 
podle odstavce 1 přístup. 

 
Článek II. 

Ochrana Neveřejných informací 
 

1. Dodavatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o Neveřejných informacích, nesdělí je, nebude je 
reprodukovat, ani k nim neumožní přístup třetím osobám, a to jakoukoli formou, a že podnikne 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Dodavatel se rovněž zavazuje, 
že nevyužije Neveřejné informace ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. 

2. Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady mající charakter Neveřejné informace 
poskytnuté ze strany NÚKIB proti odcizení nebo jinému zneužití, a to včetně řádné evidence. 
Pokud Dodavatel vykonává pro NÚKIB činnost prostřednictvím svých zaměstnanců, omezí počet 
zaměstnanců pro styk s Neveřejnými informacemi na minimum. 

3. V případě, že Dodavatel bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, může 
jí předat Neveřejné informace pouze s předchozím písemným souhlasem NÚKIB, a to v  rozsahu 
odsouhlaseném NÚKIB a za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně, 
a to nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám. 

4. Dodavatel je povinen na základě požadavků NÚKIB umožnit kontrolu opatření bezpečnosti 
informací, které využívá pro zabezpečení předaných Neveřejných informací. NÚKIB má povinnost 
termín kontroly oznámit 10 pracovních dnů před tímto termínem. Náklady spojené s provedením 
kontroly nese NÚKIB. 

5. Poskytnutí Neveřejných informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, 
právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového 
vlastnictví. Veškeré Neveřejné informace podle této Dohody zůstanou vlastnictvím NÚKIB a 
budou Dodavatelem vráceny neprodleně po zaslání písemného požadavku NÚKIB nebo v případě, 
nebude-li již Dodavatel Neveřejné informace potřebovat. 

6. Povinnost plnit ustanovení této Dohody se nevztahuje na případy, kdy 

a. mají Smluvní strany povinnost poskytnout informace stanovenou zákonem nebo 
veřejnoprávním orgánem na základě zákona, 

b. byla Neveřejná informace Dodavateli prokazatelně známa a byla mu volně k dispozici před 
poskytnutím této informace ze strany NÚKIB, 

c. se taková informace stane veřejně známou či dostupnou jinak než porušením nebo 
zanedbáním povinností Dodavatele; 

d. Dodavatel prokazatelně získá příslušné informace jako nikoli neveřejné z jiného zdroje než od 
NÚKIB; i tyto informace je však Dodavatel povinen přiměřeně chránit, nebo 

e. NÚKIB dá ke zpřístupnění konkrétní Neveřejné informace předchozí písemný souhlas. 

 
Článek III. 

Porušení povinnosti mlčenlivosti 
 

1. Dodavatel je povinen uvědomit NÚKIB o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany 
Neveřejných informací podle této Dohody bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém 
porušení dozví. 



5185/2017-NBÚ/40 

2. V případě porušení povinností Dodavatele týkajících se ochrany Neveřejných informací podle této 
Dohody má NÚKIB právo uplatnit u Dodavatele nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní 
pokuty je stanovena na 100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý prokázaný 
případ porušení povinností. Smluvní strany prohlašují, že výši smluvní pokuty považují za plně 
odpovídající významu touto pokutou zajištěných povinností. 

3. Smluvní pokutu, na kterou vznikne NÚKIB nárok, je Dodavatel povinen uhradit do 10 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. V případě 
pochybností se má výzva za doručenou, třetí den po jejím odeslání. 

4. Způsobí-li Dodavatel NÚKIB škodu porušením svých povinností vyplývajících z této Dohody, 
odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. Uhrazením smluvní pokuty není nijak dotčen ani 
omezen nárok NÚKIB domáhat se náhrady vzniklé škody. 

 
Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma Smluvními stranami. Jakákoli změna této Dohody je možná pouze se 
souhlasem obou Smluvních stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma Smluvními stranami.  

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že práva a povinnosti z této Dohody vyplývající 
přechází ke dni nabytí účinnosti novely zákona č. 181/2014 Sb., zákona o kybernetické 
bezpečnosti, kterou  vzniká nový ústřední orgán státní správy Národní úřad pro 
kybernetickou a informační bezpečnost, na tento nově vzniklý orgán, tedy Českou republiku – 
Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost. 

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě této Dohody a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných 
nebo pověřených zástupců. 

4. Právní vztahy vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České republiky. Pokud by se 
v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání této 
Dohody neplatnými nebo neúčinnými, Smluvní strany prohlašují, že Dohoda je ve zbývajících 
ustanoveních platná a účinná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, 
která oddělit nelze a zavazují se nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením novým, které se bude svým účelem a obsahem co nejvíce podobat původnímu 
neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.  

5. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně Neveřejných informací platí i nadále po 
ukončení platnosti této Dohody, a to po dobu 10 let ode dne ukončení její platnosti.  

V Praze dne: 
 

V Praze dne: 

Za NÚKIB: Za Dodavatele na základě plné moci: 
  

……………………………        …………………………………………………………………. 
XXXXXXXXXX     XXXXXXXXXX, jednatel společnosti  
ředitel odboru      


